PAGE
5

[image: image1.png]

Администрация муниципального района «Каларский район»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
07 апреля 2016 года

№ 102
с. Чара
О комиссии по вопросам реализации подпрограмм «Выполнение государственных обязательств по обеспечению жильем категорий граждан, установленных федеральным законодательством» и «Обеспечение жильем молодых семей», входящих в состав федеральной целевой программы «Жилище» на 2015-2020 годы
В целях обеспечения согласованных действий заинтересованных органов местного самоуправления муниципального района "Каларский район", учреждений и организаций в реализации мероприятий подпрограмм, направленных на улучшение жилищных условий граждан – участников подпрограмм «Выполнение государственных обязательств по обеспечению жильем категорий граждан, установленных федеральным законодательством», руководствуясь статьей 29 устава муниципального района "Каларский район", администрация муниципального района "Каларский район"
п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить прилагаемое Положение о работе комиссии по вопросам реализации подпрограмм «Выполнение государственных обязательств по обеспечению жильем категорий граждан, установленных федеральным законодательством» и «Обеспечение жильем молодых семей», входящих в состав федеральной целевой программы «Жилище» на 2016-2020 годы;
2. Образовать комиссию по вопросам реализации подпрограмм «Выполнение государственных обязательств по обеспечению жильем категорий граждан, установленных федеральным законодательством» и «Обеспечение жильем молодых семей», входящих в состав федеральной целевой программы «Жилище» на 2015-2020 годы и утвердить ее состав
3. Признать утратившими силу постановления администрации муниципального района "Каларский район" от 01.07 2010 г. № 246 «О комиссии по вопросам реализации подпрограмм «Выполнение государственных обязательств по обеспечению жильем категорий граждан, установленных федеральным законодательством» и «Обеспечение жильем молодых семей», входящих в состав федеральной целевой программы «Жилище» на 202-2010 годы, «Социальное развитие села до 2012 года»; от 29 июля 2015 г. № 367 «О Комиссии по вопросам реализации подпрограмм «Выполнение государственных обязательств по обеспечению жильем категорий граждан, установленных федеральным законодательством» и «Обеспечение жильем молодых семей», входящих в состав федеральной целевой программы «Жилище» на 2011-2015 годы».
4. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.

Глава муниципального района

"Каларский район"

П. В. Романов
УТВЕРЖДЕНО:
постановлением администрации
муниципального района "Каларский район"
от 07 апреля 2016 года  № 102

ПОЛОЖЕНИЕ

о Комиссии по вопросам реализации подпрограмм «Выполнение государственных обязательств по обеспечению жильем категорий граждан, установленных федеральным законодательством» и «Обеспечение жильем молодых семей», входящих в состав федеральной целевой программы «Жилище» на 2016-2020 годы

1. Общие положения

1.1. Комиссия по вопросам реализации подпрограмм "Выполнение государственных обязательств по обеспечению жильем категорий граждан, установленных федеральным законодательством" входящих в состав федеральной целевой программы "Жилище" на 2015-2020 годы, на территории муниципального района "Каларский район" (далее - Комиссия и подпрограмм соответственно) является консультативно-совещательным органом и создана для обеспечения согласованных действий заинтересованных органов местного самоуправления муниципального района "Каларский район", учреждений и организаций в реализации мероприятий подпрограмм, направленных на улучшение жилищных условий граждан – участников подпрограмм.

1.2. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными конституционными законами, федеральными законами, нормативными правовыми актами Российской Федерации, законами и иными нормативными правовыми актами Забайкальского края, муниципальными нормативными правовыми актами муниципального района "Каларский район", а также настоящим Положением.

2. Задачи и права Комиссии

2.1. Основными задачами Комиссии являются:

2.1.1. Обеспечение законных прав и интересов граждан, проживающих на территории муниципального района "Каларский район" и имеющих право на участие в подпрограммах.

2.1.2. Взаимодействие с государственными органами исполнительной власти края, органами местного самоуправления муниципального района "Каларский район", депутатами Совета муниципального района "Каларский район", организациями и учреждениями, участвующими в реализации подпрограмм.

2.1.3. Организация процесса предоставления социальных выплат для приобретения жилья гражданам в соответствии с действующим законодательством.
2.1.4. Создание эффективного контроля над целевым расходованием бюджетных средств, в том числе средств федерального бюджета.
2.1.5. Проведение разъяснительной работы по вопросам реализации подпрограмм.
2.1.6. Оценка эффективности проводимых мероприятий, а также иных вопросов, решение которых будет необходимо в процессе реализации подпрограмм.

2.2. Комиссия имеет право:

2.2.1. Принимать решения, необходимые для управления, координации и контроля за реализацией подпрограмм на территории района.

2.2.2. Запрашивать в установленном порядке от федеральных органов исполнительной власти, исполнительных органов государственной власти края, органов местного самоуправления, учреждений, организаций и граждан – участников подпрограмм сведения, необходимые для решения задач, поставленных перед Комиссией.

2.2.3. Рассматривать и вносить предложения в органы исполнительной власти края и органы местного самоуправления по вопросам выполнения мероприятий по реализации подпрограмм на территории муниципального района "Каларский район".

2.2.4. Приглашать на заседания и привлекать в установленном порядке к работе Комиссии специалистов заинтересованных федеральных органов исполнительной власти, исполнительных органов государственной власти края, органов местного самоуправления муниципального района "Каларский район", общественных объединений, организаций и учреждений.

3. Состав Комиссии

3.1. Комиссию возглавляет председатель Комиссии.

3.2. В состав Комиссии входит заместитель председателя Комиссии, ответственный секретарь и члены Комиссии из числа представителей органов местного самоуправления, депутатов, общественных объединений, организаций и учреждений.

3.3. Состав Комиссии утверждается постановлением администрации муниципального района "Каларский район".

4. Организация работы Комиссии

4.1. Председатель Комиссии руководит работой Комиссии, вносит предложения о распределении обязанностей между ее членами, председательствует на заседаниях, осуществляет контроль над выполнением принятых решений и несет персональную ответственность за выполнение возложенных на нее задач.
В отсутствие председателя Комиссии его обязанности исполняет заместитель председателя Комиссии.
4.2. Комиссия проводит свою работу в форме открытых заседаний.

В заседаниях Комиссии кроме ее членов могут принимать участие приглашенные лица, присутствие которых целесообразно при рассмотрении вопросов повестки заседания.

4.3. Заседания проводятся по мере необходимости при наличии вопросов или документов, требующих рассмотрения, или в сроки, назначенные на предыдущих заседаниях Комиссии.
4.4. Заседание Комиссии считается правомочным, если на нем присутствует не менее половины ее членов.
Члены Комиссии участвуют в ее заседаниях без права замены.
4.5. Решения Комиссии принимаются путем открытого голосования.

Решение Комиссии считается принятым, если за него проголосовало не менее половины присутствующих на заседании членов Комиссии.
При равенстве голосов решающим является голос председателя Комиссии.
4.6. Решение Комиссии оформляется протоколом. Протокол  подписывается всеми членами Комиссии, участвовавшими  в заседании, секретарем и утверждается председательствующим на заседании председателем Комиссии или его заместителем. Член Комиссии, не согласный с результатами голосования, вправе приложить к протоколу свое особое мнение, о чем делается отметка в протоколе.

4.7. Решения Комиссии, принятые в пределах ее полномочий, направляются в исполнительные органы государственной власти края или в органы местного самоуправления, в компетенцию которых входит их выполнение, и являются обязательными для выполнения.
4.8. Организационно-техническое и информационно-аналитическое обеспечение деятельности Комиссии осуществляет управление делами администрации муниципального района "Каларский район".
________________________
УТВЕРЖДЕН:

постановлением администрации

муниципального района "Каларский район"

от 07 апреля 2016 года  № 102
СОСТАВ

Комиссии по вопросам реализации подпрограмм «Выполнение государственных обязательств по обеспечению жильем категорий граждан, установленных федеральным законодательством» и «Обеспечение жильем молодых семей», входящих в состав федеральной целевой программы «Жилище» на 2016-2020 годы

	Романов Павел Вадимович
	- глава муниципального района "Каларский район", председатель комиссии

	Кузнецова Светлана Александровна
	- заместитель председателя комитета – начальник отдела экономики комитета экономики и инвестиционной политики администрации муниципального района "Каларский район", заместитель председателя комиссии;

	Климова Светлана Олеговна
	- управляющая делами администрации муниципального района "Каларский район", ответственный секретарь комиссии;

	Рошкова Светлана Леонидовна
	- заместитель руководителя администрации муниципального района "Каларский район" – председатель комитета социального развития;

	Кожова Зинаида Васильевна
	- и.о. руководителя администрации городского поселения «Новочарское»

	Рысева Татьяна Анатольевна
	- глава сельского поселения «Чарское»;

	Каткова Светлана Степановна
	- глава сельского поселения «Икабинское»;

	Полякова Марина Афанасьевна
	- глава сельского поселения «Куандинское»;

	Симонова Светлана Алексеевна
	- глава сельского поселения «Чапо-Ологское»;

	Воложанин Александр Иннокентьевич
	- депутат Совета муниципального района "Каларский район";

	Машукова Татьяна Ивановна
	- председатель Совета ветеранов войны и труда;

_________________________